23.10.1642 - 1642 a 23 8bre Giovedi … A' N.ri conto di spese di Chiesa d.ti cento cinq.ta et per essi à D. 
Gio: Vitelli d.o per tanti donatoli da ss.ri Gov.ri habito respetti alle fatiche per esso fatte per ser.o di questa 
S.ta Casa et proprie nell'altare maggiore delli q.li ne habbia da spendere d. 130 per fare un presepio alla 
Casa di s.ti Apostoli et l'altri d. 20 farne elem.a à bocca … come per ord.e in fascicolo et per esso à fullo de 
falco per altr.ti d. 150 (ASBN, Banco AGP, g.m. 220, p.343v; Russo, Ricerca 2018). 
- A' detti d.ti cento cinq.ta sei tt. 3.19 et per essi à Bar.eo russo d.ro à comp.to di d. 356.3.15 ciò è d. 14.4.9 
per il prezzo de libre 74 et on. 5 di ottone che va cred.re per esito superante introito servito per due 
palaustrate d'ottone dell'altare maggiore di n.ra chiesa d. 341.4.10 per la manifattura de libbre 1139 et on. 8 
à rag.e di car.ni tre la libra, che l'altri d. 200 per d.o comp.to l'ha ric.ti per d.o n.ro b.co in più par.te come per 
scritt.e con ord.e in fascicolo et vi è la firma di d.o Bar.eo a lui d. 156.3.19 (ASBN, Banco AGP, g.m. 220, 
p.343v; Russo, Ricerca 2018). 
- A' detti d.ti quattrocento novanta et per essi al Cav.ro Cosimo Fonzaga d.ro a comp.to di d. mille et trecento 
e sono per l'assist.a di mesi otto fatta per esso nell'opera de marmi dell'altare maggiore con havere fatto 
anco disegni, et modelli per serv.o di d.a opra, che li detti d. 810 per d.o comp.to li ha ric.ti dalli 17 di 9bre 
1640 per tutto li 2 magio 1641 in par.te n.° 4 per n.ri restando ad esso cav.ro il ius de possere recuperare da 
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onofrio d'alesio ò da chi spetta quanto importa il prezzo delli modelli grandi fatti di creta dalli gloriosi s.to 
Gioseppe, et s.to Gioachimo come per il mem.le con ord.e in fascicolo, et vi è la firma di d.o Cav.ro Cosimo 
a lui d. 490 (ASBN, Banco AGP, g.m. 220, p.343v; D’Addosio, in ASPN. 39 1914, p.560; Russo, Revisione 
2018). 
- A detti d.ti trecento sittanta cinque et per essi al Cav.ro Massimo Stantione d.se à comp.to di d. mille et 
seicento per lo prezzo di due quadri grandi dipittati da esso per serv.o del choro di n.ra chiesa, ciò è uno di 
essi le nozze di Cana galilea, et l'altro la disputa di n.ro S.re, che l'altri d. 1225 per d.o comp.to l'ha ric.ti in 
par.te n.° 10 per n.ri dalli 24 di Sett.e 1640 per tutto 5 di giugno 1641 stante essersi accordato il sop.tto 
Cav.ro per il prezzo di due quadri per d. 1600 non obstante quals.a maggiore apprezzo come per mem.le 
con ord.e in fascicolo et per esso a fulco de falco per alt.ti d. 375 (ASBN, Banco AGP, g.m. 220, p.343v; 
D’Addosio, in ASPN. 38 1913, p.512; Russo, Revisione 2018).